
 
DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

 

                             Tułowice, dn. 10.06.2022r. 

Zamawiający: 

Gmina Tułowice 

ul. Szkolna 1 

49-130 Tułowice 

 

 

Postępowanie nr: ZP.271.6.2022 

WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

treści SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, na zadanie pn.: „Przebudowa ulic 

Przedszkolnej, Dworcowej i Bocznej w Tułowicach wraz z przyległościami oraz budową 

parkingu przy Publicznym Przedszkolu i Dworcu PKP”. 

1. Na podstawie art. 284 ust 1 oraz 286 ust.1, 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.),Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami i zmianą: 

Pytanie do wniosku nr 1 o wyjaśnienie SWZ z dnia 06.06.2022r. 

Pytanie nr 1: 

 Zgodnie z dokumentacją projektową dotyczącą części sanitarnej odnośnie ul. Przedszkolnej, na 

sieci wodociągowej znajduje się studnia zasuw DN 1500 mm. W przedmiarze robót brak jest tego 

zakresu. Prosimy o dodanie do przedmiaru. 
 

Odpowiedź: Brakujący element robót występujący w projekcie  został  uwzględniony  w aneksie do 

kosztorysu, załączonym do wyjaśnień.  

 

 

Pytanie nr 2 : 
 Zgodnie z dokumentacją projektową dotyczącą części sanitarnej odnośnie ul. Przedszkolnej, tj. 

zgodnie z rysunkiem nr 1.3.PZT arkusz 6, na kanalizacji sanitarnej znajduje się studnia rozprężna 

oraz odcinek sieci z rur PE fi 90 mm o długości 37,50 m oraz odcinek z rur PVC fi 200 mm o 

długości 4,50 m. W przedmiarze robót brak jest tego zakresu. Prosimy o wyjaśnienie czy powyższy 

zakres robót należy ująć w wycenie, a jeżeli tak, to prosimy o dodanie do przedmiaru robót oraz 

informację jakiego typu jest studnia rozprężna, betonowa czy tworzywowa? 
 

Odpowiedź: Brakujący element robót występujący w projekcie  został  uwzględniony  w aneksie do 

kosztorysu, załączonym do wyjaśnień.  

 

Pytanie nr 3: 

Zgodnie z Rozdziałem nr IV SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, przebudowa ul. Przedszkolnej 

ma odbyć się w formule „wybuduj”. Dnia 03.06.2022 r. Zamawiający dodał na swojej stronie 
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dokumentację projektową, dotyczącą sieci kanalizacji deszczowej i wodociągowe przy ul. 

Przedszkolnej. Zakres dokumentacji odnośnie kanalizacji deszczowej obejmował dwa kanały, 

zlewnię KD-1 oraz końcowy odcinek zlewni KD-2. Wg opisu technicznego projektu 

wykonawczego oraz rysunku nr 1.1.PZT arkusz 5, pozostała część zakresu odnośnie kanalizacji 

deszczowej oraz sieci wodociągowej, została objęta odrębnym opracowaniem, tj. programem 

Funkcjonalno-Użytkowym. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz o ewentualne dodanie PFU 

lub projektu budowlanego. (Zakres powyższych robót został zawarty w przedmiarze dot. ul. 

Przedszkolnej dla sieci kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej - część 2, data opracowania 

maj 2022). 

Odpowiedz: Przedstawiony  w  zapytaniu  odcinek  kanalizacji    „zlewnię KD-1 oraz końcowy 

odcinek zlewni KD-2”  będzie realizowany w formuje wybuduj, na który gmina będzie posiadała 

dokumentację projektową oraz pozwolenie na budowę.  

Obecnie ze względu na oczekiwanie uzgodnienia do postepowania przetargowego został  dołączony  

przedmiar  robót, według którego należy sporządzić wycenę.  

 

Pytanie do wniosku nr 1 o wyjaśnienie SWZ z dnia 07.06.2022r. 

Pytanie nr 1 

Jeżeli Wykonawca wykona zadanie w ciągu 14 miesięcy od dnia podpisania umowy, to czy na zapłatę 

(50% wartości zadania) będzie czekał (zgodnie z §6 pkt.8. umowy), aż do roku 2024 ? 

Proszę o odpowiedź. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w ww. postępowaniu dokonuje zmiany treści SWZ                             

w załączniku nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy poprzez usunięcie § 6 pkt 8,  
 

wobec tego zapis otrzymuje brzmienie: 

„8. W przypadku nie przedstawienia przez Wykonawcę wszystkich dowodów zapłaty, o których mowa w ust. 5, 

Zamawiający wstrzymuje wypłatę należnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane, w części równej 

sumie kwot wynikających z nie przedstawionych dowodów zapłaty.  

9. Należność Wykonawcy z tytułu realizacji umowy będzie płatna na jego rachunek podany w fakturze.  

10. Za datę realizacji płatności uważa się datę obciążenia przez bank należnością konta Zamawiającego.  

11. Dokonanie przelewu wierzytelności (cesja) wynikającej z niniejszej umowy wymaga zgody Zamawiającego 

wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności.” 

a było: 

„8. Zamawiający zastrzega konieczność zakończenia prowadzonych robót, dokonania odbioru końcowego oraz 

płatności przez Zamawiającego nie wcześniej niż w 2024 roku.  

9. W przypadku nie przedstawienia przez Wykonawcę wszystkich dowodów zapłaty, o których mowa w ust. 5, 

Zamawiający wstrzymuje wypłatę należnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane, w części równej 

sumie kwot wynikających z nie przedstawionych dowodów zapłaty.  

10. Należność Wykonawcy z tytułu realizacji umowy będzie płatna na jego rachunek podany w fakturze.  

11. Za datę realizacji płatności uważa się datę obciążenia przez bank należnością konta Zamawiającego.  

12. Dokonanie przelewu wierzytelności (cesja) wynikającej z niniejszej umowy wymaga zgody Zamawiającego 

wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. „ 
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Pytanie do wniosku nr 1 o wyjaśnienie SWZ z dnia 08.06.2022r. 

Pytanie nr 1 

Czy w pozycji przedmiaru (ul. Dworcowa, branża drogowa) 32 d.6 (ilość 1054 m2) jest 4 cm warstwy 

wiążącej ? Czy powinno być 1 cm warstwy wiążącej, mając na uwadze pozycję 31 d.6 gdzie już jest 4 

cm warstwy wiążącej ? 

Odpowiedź: Warstwa wiążąca została zaprojektowana o grubości 8 cm, w przedmiarze powinny się 

znaleźć dwie pozycje "Nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowych - warstwa 

wiążąca asfaltowa AC 16 W 50/70 - grub.po zagęszcz. 4 cm" oraz "Nawierzchnia z mieszanek 

mineralno-bitumicznych grysowych - warstwa wiążąca asfaltowa AC 16 W 50/70 - każdy dalszy 1 cm 

grub.po zagęszcz., kroktność=4" co razem daje 8 cm. 

 

Pytanie do wniosku nr 1 o wyjaśnienie SWZ z dnia 09.06.2022r. 

Pytanie nr 1 

Brak rysunku i podstawowych parametrów przepompowni wody deszczowej (ul. Dworcowa) 

Odpowiedź: Do  projektu projektant załączył  jako przykładową przepompownię wód „ESEPTIC”. 

Opis tej przepompowni załączamy do wyjaśnień.       

Wyjaśnienie odnosi się do konkretnej firmy, gdyż tak zostało dołączone do projektu.. Nie ma 

oczywiście nakazu stosowania przedstawionej przepompowni.   Obowiązują zapisy  SWZ  

dotyczące   materiałów równoważnych.  

 

Pytanie do wniosku nr 2 o wyjaśnienie SWZ z dnia 09.06.2022r. 

Pytanie nr 1 

Zwracam się z uprzejmą prośba o wyjaśnienie treści SWZ i projektu UMOWY.  

W treści SWZ XXIII.9.1 jest zapis dot. .dostarczenia przez Wykonawcę Polisy ubezpieczeniowej 

zawartej na potrzeby przedmiotowej inwestycji przez cały okres jej trwania . Natomiast w Umowie Par 

2.pkt 6.ppkt 6-8 jest zapis ,że Wykonawca zobowiązuje się posiadać aktualne ubezpieczenie od 

działalności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej .Proszę o wskazanie , który 

zapis jest prawidłowy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, Wykonawca winien posiadać aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej. W związku z tym zmienia się zapis SWZ 

rozdział XXIII pkt 9.: 

wobec tego zapis otrzymuje brzmienie: 

„9. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami projektowanych postanowień umowy Wykonawca 

w terminie wskazanym w umowie ma obowiązek dostarczenia do Zamawiającego:  



 
DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

 

1) Aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej  i utrzymywać je przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy, na sumę gwarancyjną 

nie mniejszą niż 500 000,00 tys zł. „ 

A było: 

„9. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami projektowanych postanowień umowy Wykonawca               

w terminie wskazanym w umowie ma obowiązek dostarczenia do Zamawiającego:  

1) Polisy ubezpieczeniowej zawartej na potrzeby przedmiotowej inwestycji przez cały okres jej 

realizacji;” 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści 

Ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.  

Powyższe wyjaśnienia i zmiana stanowią integralną część Specyfikacji warunków zamówienia                  

i wiąże Wykonawców.  

 

Informację niniejszą  

zamieszcza się na stronie  

postępowania Zamawiającego  

w dniu 10.06.2022 r. 

 


